A quid nō sit, regulam adhibemus, qua dignoscatur: sic
 etiam in violatarum legum actionibus in promptu
 est regula æquitatis, tabella hæc, & decretum, & le
 ges quibus fraus facta est. Hæc ubi consentire inter
 se demonstraris, discedito. Et quid opus est te Demo
 sthenem aduocare? Si verò neglecta iusta defensio
 ne, hominem maleficum aduocas, & opifice orationum:
 fucum facis auditoribus, incommodas ciuitati, euer
 tis rempublicam. Quo autem pacto euer
 ti possint istiusmodi orationes, iam dicam. Postea
 quam huc progressus Ctesiphon, apud vos recensuerit
 illud compositum sibi exordium, in eoque commo
 ratus, se non defenderit: commonefacite eum in
 tumultu, vt hanc tabellam sumat, & leges cum decre
 to suo conferat. Quòd si vos audire se dissimulauerit:
 ne vos quidem eum audire velitis. Neque enim huic
 conuenistis, iniustas reorum excusationes audiri:
 sed eos qui iure se defendere volunt. Si verò neglecta
 ea defensione quæ æqua est, Demosthenem aduocari:
 rectissimum sanè fuerit, hominem maleficum non
 admittere, qui se leges verbis euersum putat: ne
 que illud in parte virtutis vestrum quisquam nume
 ret, ubi percontatus fuerit Ctesiphon, an Demosthe
 nem vocet, si primus exclamet, Voca, voca. Nam si
 vocas, contra te ipsum vocas, contra leges vocas, con
 tra rempublicam vocas. Quòd si vobis eum audire
 visum fuerit: postulate, vt Demosthenes eodem mo
 do se defendat, quo ego accusaui: sic ferè, vt vobis orationem
 meam in memoriam reuocem. Nec priuatam vitam Demosthenis prius recensui, neque publi
 corum criminum vllius mentionem prius feci, cum
 eorum magna mihi copia suppeteret, nisi omnium esse
 infantissimus. Sed primum leges protuli, quæ rationi
 bus nondum relatis quæquam coronari vetat. Deinde
 oratore conuicti, qui scripserit Demosthenem coronadū
 esse rationibus, nōdum relatis, sine vllō pretextu:
 nec appendice hac adiecta, Vbi rationes retulerit:
 sed prorsus & vos & leges despexerit, etiā cauillationes
 quæ cōtra hæc affereretur, exposui, quas vt vos quoque
 memoriæ cōmendetis oro. Secūdo loco vobis leges
 præconiorū recensui, in quibus apertè interdicitur,
 ne is qui à populo coronatur, extra concionera
 proclametur. Orator autem, quem reum feci, non leges
 tantum violauit, sed & tempus proclamationis, &
 locum, qui iubeat proclamationem non in concione,
 sed in theatro fieri: neque tum, cum in concione
 Athenienses conueniunt, sed cum Tragedi ingressuri
 sunt. His expositis, pauca de vita priuata dixi,
 maximam autem orationis partem in criminibus
 publicis consumo. Sic igitur à Demosthene etiam
 postulate, vt se defendat: ac primum de lege non
 relatarum rationum respondeat, & de lege præconiorum
 secundò. Tertio, id quod maximum est, dico: eum
 non dignum esse præmio. Quòd si vos orant, vt quem
 ipse vult ordinem orationis sibi concedatis: & pollicitus
 fuerit se in fine orationis crimen violatarum legum
 refutaturum: ne concedite, neque ignorete, hæc esse
 luctam, & elusionem iudicij. Neque enim deinceps
 de violatione legum responsurus est: sed cum nihil
 habeat iustæ excusationis, aliis rebus intericiendis,
 vos in accusationis obliuionem inducere studebit.
 Quæ admodum igitur in ludis gymnasticis videtis pu
 giles de litatu inter sese decertare: sic & vos totū diem
 pro republica & de ordine orationis cum eo pugna
 te: neque eum in iure contra legum violationem am
 bage agere: sed fixi atque immoti in auscultatione,
 coerete eum intra limites orationis, quæ ab ip
 sis auinet, & excusationes eius eloquentiæ cauere.

In Demosthenē ad uocatum.

Præscribitur Demostheni ordinē defensionis, & accusationis capitula connumerat.

Demosthe- nis praesti- gia, conui- cia, peri- sia, lachry- ma: & exa- gitatio & patroni & sui.

Qua igitur vobis euentura sint, si hoc modo auscul-
taueritis, æquum est me prædicere. Introducet enim
præstigiatorum, & crumenifecam, qui rempublicam
concidit. Is & facilius plorat quam alij rident: &
mortalium omnium est ad peierandum expeditissimus.
Neque verò mirabor, si conuersus, iis qui foris
circumstant, conuiciabitur: quos paucorum potentie
studiosos esse, ipsa veritate ita sit compertum, vt eo-
rum etiam numerus iniri possit, hos ad accusatoris
venisse subsellia: populares autem ad rei. Cum igitur
ista dixerit, contra seditiosa verba illud ei res-
pondete: Si tui similes fuissent, Demosthenes, qui
populum è Phyle redoxerunt: nunquam libertas fuisset
populo restituta. Nunc illi post magnas clades
rempublicam conseruarunt, pulcherrimo & erudi-
tissimo verbo usurpato: Non recordandum esse iniuriarum.
Tu autem exulceras omnia, & magis curas
in diem habendas orationes, quam salutem reipublicæ.
Cum autem homo periurus ob iurifurandi religionem
fidem haberi sibi postulat: illud ei respondere memento:
ei qui & saepe peieret, & subinde ob iurifurandum
apud eosdem sibi fidem haberi postulet, alterutrum
in esse oportere, quorum neutrum sit in Demosthene:
vt aut dij sint inanes: aut auditores non iidem.
De lacrymis porro, & contentione vocis, vbi vos
interrogarit: Quò confugiam Athenienses? Delete me è
republica: non est quò auolem: vicissim eum percontamini:
Populus verò Atheniensium, quò confugiat Demosthenes?
ad quò sociorum subsidium? ad quam pecuniam? quæ,
dum gereres reipublicam, populo munimenta comparasti?
Nam vt tibi ipsi consulueris, id quidem videmus: qui & vrbe
reliqueris, & non, vt videri vis, in Piræo habitas,
sed fugam ex vrbe spectas. Jam ignauia tua subsidia
comparasti aurum regium, & peculatu quaesitas opes.
De nique quorsum lachryma? quorsum vociferatio?
quorsum vocis contentio? Nonne reus est Ctesiphon
nonne causa æstimatione legibus definita est? Tua
verò neq; res familiaris agitur, neq; vita neq; dignitas.
Sed qua de re tacere laborat? de aureis coronis, & præconiis
in theatro legibus interdictis: quem oportebat, tametsi
populus per insaniam, aut status reipublicæ oblitus,
tam alieno tempore coronare voluisset, ipsum in
concionem progressum dicere: Athenienses, coronam
quidem accipio, sed tempus repudio, quo fit præconium.
Nec enim decet, ob quæ respublica & luxit, & comam
rasat, ob ea me coronari. Sed hæc scilicet vir diceret,
qui verè ex virtute vixisset: quæ verò tu dices, ea
verba sunt hominis impuri, qui virtutis odio contabescit.
Neque enim mehercule hoc quisquam vestrum
pertimescat, ne Demosthenes vir magnanimus, & re
militari præstans, præmiis fortitudinis frustratus,
se domum reuersus interficiat: qui vestram ad se
existimationem vsque adeò deridet, vt nefarium istud
caput, & reddendis rationibus obnoxium, quod iste
contra omnes leges coronari iussit, sexcentis incidere
rit, eiusque rei mercedes acceperit, vulneris cõsultò
inflicti actionibus institutis: vt pugnis ita casus sit,
vt existimè, eum vestigia pugnorum Midie adhuc
cõspicua circũferre. Nã homo iste non caput, sed
vestigal possidet. Iã de Ctesiphõte, decreti autore,
pauca dicã, vt vestri periculũ faciã, an nõ possitis
insignes nebulones, etiã si nemo præmonuerit,
dignoscere. Quod aut cõmune & iustũ est de
eorũ utroq; referri, id referã apud vos. Obambulãt
in foro, & veras de se habent